סידורי הביטוח נעשו בשיתוף מארש-ישראל (MARSH-ISRAEL), שכידוע הנו הברוקר הבינלאומי המוביל והגדול ביותר בעולם. לאחרונה זכתה הראל במכרז לביטוח הרכוש והחבויות

## כינוס אלחנטר 2009

2-5 בנובמבר 2009 ט"ז-י"ח בחשון תש"ע, באילת

## אלחנטר 2009

2-5/11/09

**לידיעתכם! אזלו החדרים במלונות רויאל ביץ' ודן אילת - אין לשלוח טפסי הרשמה למלונות אלו. בשאר בתי המלון מס' המקומות מוגבל.**

**נא הזדרזו והירשמו!**

את טופס ההרשמה יש לשלוח לחברת דיזנהויז-וינורס, המלאכה 3 בית ויקטוריה ת"א, מיקוד 67215, לגב' גלית, טל: 1-700-503233, פקס: 03-6242175

בגיליון "ביטוח ופינוסים" מיום 10/09/2009, פורסמה כתבה בעניין פסק דינו של בית המשפט המחוזי (החלטה בשאלת החבות), מפי כבוד השופט אסתר דודקביץ, בעניינו של אייל ונונו, כנגד שומרה חברה לביטוח בע"מ, קרנית קרן לפיצוי נפגעי תאונות דרכים, ודן הלוי - המבוטח (להלן: "אייל", "שומרה", "קרנית" ו"המבוטח", בהתאמה). בעקבות פרסום הכתבה, עלו תהיות רבות מצד סוכני הביטוח, בנוגע לשאלה האם ניתן לערוך פוליסת חובה לרכב, על פי פקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש], תש"ל-1970 (להלן: "הפקודה"), להתנות בה לגבי גיל הנהג, ובפועל ליהנות מכיסוי ביטוחי מלא גם לנהג מתחת לגיל הנקוב, בפרמיה נמוכה יותר משנדרש לגבי נהג צעיר.

בפסק הדין נדון מקרה, בו נפגע אייל מרכב שנהג בו בנו של המבוטח (להלן: "התאונה"), אשר היה באותו הזמן מתחת לגיל הנקוב (24) בפוליסת ביטוח החובה שהוצאה לרכב ב"שומרה" (להלן: "הפוליסה"). אשר על כן טענה "שומרה", כי משהתאונה ארעה תוך הפרת תנאי הפוליסה בדבר גיל הנהג, אין כיסוי ביטוחי מכוחה לגבי נזקיו של אייל בתאונה.

פסק הדין דן בסעיף 15 לפקודה, המונה שורה של הגבלות שאינן תקפות כלפי צדדים שלישיים הנפגעים בתאונות דרכים (ואף כותרת השוליים של הסעיף הינה "הגבלות שאין להן תוקף כלפי צד שלישי").

יש לשים לב, כי פסק הדין דן במקרה קונקרטי, בו הנפגע בתאונה הינו צד שלישי הולך רגל. יחד עם זאת, לו נפסק שהפוליסה אינה חלה על המקרה, אייל היה זכאי לפיצויים מ"קרנית", מכוח סעיף 12(א)(2) לחוק הפיצויים לנפגעי תאונות

דרכים, תשל"ה-1975 (להלן: "חוק הפיצויים").

יודגש, כי פסק הדין אינו מתייחס לסיטואציה בה הנהג עצמו היה נפגע נזקי גוף ובית המשפט אף הדגיש, כי לא הוברו בפניו ראיות על מנת לקבוע אם הנהג היה משתמש קבוע או אקראי. בהתאם טענה "קרנית", ואייל והמבוטח הצטרפו לעמדתה, כי על סמך סעיף 15 לפקודה, ההגבלה שהופיעה בפוליסה, לגבי גיל הנהג, אינה תקפה, ועל כן הפוליסה חלה על המקרה.

בית המשפט קיבל את עמדתה של "קרנית", ופסק כי הוראת סעיף 15 לפקודה גוברת על תנאי הפוליסה, ומשכך "שומרה" חבה כלפי אייל בפיצויים מכוח חוק הפיצויים, ואילו התביעה כנגד "קרנית" נדחתה.

בד בבד נפסק, כי אין משמעות להוראות חוק חובה הביטוח, תשמ"א-1981 (להלן: "חוק חובה הביטוח"), הדנות בחובת הגילוי, בהתייחס לשאלות שהוצגו למבוטח והנוגעות לגיל הנהג ברכב, בכל הנוגע לחבותה של "שומרה" כלפי אייל, כצד שלישי.

יודגש, כי "שומרה" טענה בעניין הגילוי, כי המבוטח הפר את חובות הגילוי מכוח סעיף 6 לחוק חובה הביטוח, ועל כן עומדות לזכותה תרופות סעיף 7 לחוק, וכי לכל הפחות יש לחייב אותה בפיצויים מופחתיים, אך כאמור טענה זו נדחתה.

לגבי המקרה הספציפי שנדון בפסק הדין, וככל שבית המשפט נמנע מלהכריע אם בנו של המבוטח היה המשתמש הקבוע ברכב או שבעת התאונה השתמש ברכב במקרה, נפסק ש"שומרה" אינה זכאית לתרופות בשל אי גילוי מצד המבוטח, וכי ממילא סעיף 15 לפקודה גובר על חובות הגילוי מכוח חוק חובה הביטוח. אולם בהקשר זה חשוב לציין, כי בקרוב ייצאו תקנות הפיקוח על שירותים פינוסיים (ביטוח) (תנאי חובה לביטוח חובה לרכב מנועי), תשס"ט-2008, אשר נמצאים היום בשלבי טיוטות מתקדמים (להלן: "טיטות התקנות").

על פי טיוטת התקנות, חייב המבוטח להשיב תשובות כנות ומלאות, בנוגע ל"שאלה בעניין שיש בו כדי להשפיע על נכונותו של מבטח סביר לכרות את חובה הביטוח או שאלה המבקשת מידע אשר יכול להשפיע על חישוב שיעור דמי הביטוח...".